

Số: 333 /KH-ĐHL

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 5 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chương trình tuyên truyền, tập huấn “Dự phòng lây nhiễm bệnh Covid-19 trong trường học” năm 2021

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền phòng chống dịch COVID-19, đặc biệt là các kỹ năng để sinh viên phòng chống dịch bệnh Covid – 19, Trường Đại học Luật TP. HCM phối hợp với Phòng khám Đa khoa Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch tổ chức chương trình tập huấn “Dự phòng lây nhiễm Covid-19 trong trường học” năm 2021. Cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng Chào mừng bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, và hành động trong cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên và người lao động trường Đại học Luật TP.HCM để góp phần chủ động phòng, chống, đẩy lùi dịch bệnh Covid - 19.

##### 2. Yêu cầu

- Phối hợp đồng bộ đảm bảo an toàn, thiết thực, tiết kiệm, vận động được đông đảo cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên và người lao động tại trường tham gia.

- Hướng nội dung tuyên truyền gắn với hoạt động thực tiễn, vận dụng vào sinh hoạt, lao động, học tập để đảm bảo sức khỏe cho cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên và người lao động.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

1. **Thời gian:** Từ 09h00 đến 11h00 ngày 11 tháng 5 năm 2021 (Thứ Ba).

2. **Địa điểm:** Hội trường C302 – cơ sở Nguyễn Tất Thành.

3. **Thành phần:** Khoảng 30 – 40 giảng viên và sinh viên theo đăng ký trước ngày 10/5/2021. Trực tiếp trên Fanpage và Youtuber: Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh và các kênh thông tin của Đoàn – Hội.

##### 4. Nội dung tập huấn

- Cập nhật tình hình diễn biến mới của dịch Covid-19.

- Cung cấp các lời khuyên, hướng dẫn lưu ý sinh viên phòng chống Covid-19 tại khu nhà trọ, cộng đồng.

- Giữ gìn, cải thiện sức khỏe cho bản thân để phòng ngừa Covid-19.

- Giao lưu, hỏi đáp giữa sinh viên với diễn giả.

### **5. Báo cáo viên huấn luyện**

- Báo cáo viên chính: TS.BS.Nguyễn Nam Hà- Trưởng Đơn vị TTGDSK Phòng khám Đa khoa Trường ĐHYK Phạm Ngọc Thạch, thành viên Chương trình Tập huấn Sinh viên khối ngành Sức khỏe về Covid-19 của Bộ Y Tế.

- Hỗ trợ tập huấn: Đội Truyền thông Giáo dục Sức khỏe của Phòng khám Đa khoa Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban Chỉ đạo:**

1. PGS.TS Trần Hoàng Hải	Quyền Hiệu trưởng Nhà trường	Trưởng ban
2. PGS.TS Vũ Văn Nhiêm	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường	Phó ban
3. PGS.TS Bùi Xuân Hải	Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng Nhà trường	Thành viên
4. TS. Lê Trường Sơn	Ủy viên Thường vụ Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng Nhà trường	Thành viên
5. TS. Lê Thị Thúy Hương	Đảng ủy viên, Chủ tịch Công đoàn	Thành viên

### **2. Thành lập Ban Tổ chức**

1. TS. Lê Trường Sơn	Ủy viên Thường vụ Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng Nhà trường	Trưởng ban
2. Ông Nguyễn Thành An	Đảng ủy viên, Phó Chánh VP Đảng ủy – Công đoàn, Giám đốc Trung tâm QHDN & HTSV	Phó ban Thường trực
3. TS. Lê Thế Tài	Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Công tác sinh viên, Phó Chủ tịch Công đoàn	Phó ban
4. ThS Nguyễn Thành Bá Đại	Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn trường	Phó ban
5. ThS Đoàn Xuân Quang	Phó Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp	Thành viên
6. Ông Phạm Hoàng Minh	Trưởng phòng Quản trị thiết bị	Thành viên
7. Bà Lê Thị Hoài An	Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế toán	Thành viên
8. Ông Trần Minh Sơn	Chủ tịch Hội Sinh viên trường	Thành viên
9. Ông Nguyễn Việt Cường	Phó Chủ tịch HSV trường	Thành viên
10. Bà Phạm Thị Cẩm Ngọc	Phó Chủ tịch HSV trường	Thành viên
11. Ông Trần Nhật Anh	Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn trường	Thành viên

	Chuyên viên Trung tâm QHDN & HTSV	
12. Bà Trần Thị Chi Mai	Chuyên viên Trung tâm QHDN & HTSV	Thành viên
13. Bà Huỳnh Tuyết Lan	Trạm y tế	Thành viên

### 3. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 04/5/2021: Lên nội dung kế hoạch;
- Ngày 09/5/2021: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị;
- Từ ngày 11/5/2021: Tổ chức chương trình tập huấn
- Ngày 15/5/2021: Họp Ban Tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình tập huấn “**Dự phòng truyền nhiễm bệnh Covid-19 trong trường học**” năm 2021, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy (báo cáo);
- Các đơn vị (thực hiện);
- Đoàn trường, HSV trường (thực hiện);
- Lưu: VT. QHDN

**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Trường Sơn**